PAGE

                Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2015 года                                                         №______

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275
«Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 и признании утратившими силу некоторых постановлений

 Правительства Ленинградской области»

  В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области постановляет:

  Внести в  постановление Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275 «Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 2 августа 2001 года № 78 и признании утратившими силу некоторых постановлений Ленинградской области» (с последующими изменениями) следующие изменения:

          1) наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области»;

2) дополнить пунктом 2.26 следующего содержания:

  «2.26. Осуществляет ведомственный контроль в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Ленинградской области в отношении подведомственных ему государственных учреждений.»;

  3) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
  «Награждает Почетной грамотой, благодарностью Комитета граждан и юридических лиц за вклад в обеспечение правопорядка и безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение деятельности мировых судей на территории Ленинградской области.»;

 4) пункт 3.12 изложить в следующей редакции:
  «Предоставляет информацию о деятельности Комитета, в том числе размещает информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ленинградской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.»;

  5) пункт 3.17 дополнить абзацем следующего содержания:
  «осуществляет разработку и реализацию государственных программ Ленинградской области, ответственным исполнителем которых является Комитет.».

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Ленинградской области                                                        А.Дрозденко